АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Распоряжение
от 24  марта  2025 года.                           № 7                                            п.Октябрьский
[bookmark: _Hlk194415009][bookmark: _Hlk194416276]    « О проведении весеннего месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке  на территории Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия »
  В соответствии с Распоряжением  Администрации Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия № 69 от 24.03.2025г. «О проведении весеннего месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке  населенных пунктов Приютненского района ».

1. Провести С 1 по 30 апреля 2025года месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению    территории п. Октябрьский, Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
2. Приобрести посадочный материал (саженцы) древесных, цветущих плодовых культур и обеспечить выполнение работ по высадке саженцев, созданию необходимого ограждения мест посадки от потрав, поливу и ухаживанию за молодыми деревьями.
3. Провести мероприятия по благоустройству населенных пунктов работы по обрезке старых деревьев, выравниванию профилей дорог без твердого покрытия, санитарной очистке территорий общего пользования мемориальных комплексов, братских могил, кладбищ, исполнение норм и требований в области внешнего благоустройство по содержанию зданий, строений ( включая жилые дома ).Принять меры по ликвидации несанкционированных мусорных свалок, организовать в период месячника проведение массовых субботников по санитарной уборке прилегающих к  пунктам территорий, с привлечением работников всех сфер деятельности, учащейся молодежи и прочего населения.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия  (ахлачи)                                                          В.О. Убушиев